3

 ПРОТОКОЛ

оперативного совещания при Главе администрации города Кузнецка
С.А. Златогорском
От 06.04.2020 года №14
Присутствовали:
	1.
	Первый заместитель главы администрации города Кузнецка
	Трошин Владимир Евгеньевич

	2.
	Заместитель главы администрации города Кузнецка
	Малкин Иван Александрович

	3.
	Заместитель главы администрации города Кузнецка
	Пастушкова Любовь Николаевна

	4.
	Заместитель главы администрации города Кузнецка
	Шабакаев Рашид Идрисович

	5.
	Начальник отдела организационно – контрольной работы администрации города Кузнецка
	Антошук Ольга Вячеславовна

	6.
	Руководитель  пресс-службы  администрации города Кузнецка
	Бабушкина Наталья Анатольевна

	7.
	Начальник  отдела экономики, развития предпринимательства и потребительского рынка администрации города Кузнецка
	Бахтуева Елена Николаевна

	8.
	Заведующий сектором муниципального заказа администрации города Кузнецка
	Безрукова Ирина Игоревна

	9.
	Начальник юридического отдела администрации города Кузнецка
	Белова Нина Ивановна

	10.
	Начальник отдела жилищной политики администрации города Кузнецка
	Березина Инна Николаевна

	11.
	Начальник управления капитального строительства администрации города Кузнецка
	Биктимиров Рафаэль Джиганшович

	12.
	Начальник управления образования города Кузнецка
	Борисова Лариса Александровна

	13.
	Главный специалист сектора муниципальной службы и кадров администрации города Кузнецка
	Сокрустова Юлия Евгеньевна

	14.
	Начальник отдела демографии, социального развития и здравоохранения администрации города Кузнецка
	Климов Александр Константинович

	15.
	Главный специалист отдела социальной защиты населения администрации города Кузнецка
	Саматохина Елена Павловна

	16.
	Начальник отдела городского хозяйства администрации города Кузнецка
	Николаев Алексей Николаевич

	17.
	Председатель комитета по управлению имуществом города Кузнецка
	Садовников Павел Геннадьевич

	18.
	Начальник отдела по физической культуре, спорту, туризму и делам молодежи администрации города Кузнецка
	Салмин Алексей Александрович

	19.
	Заведующий сектором по профилактике правонарушений администрации города Кузнецка
	Соколов Борис Александрович

	20.
	Начальник отдела учёта и отчётности администрации города Кузнецка
	Цапина Валентина Федоровна

	21.
	Начальник управления финансов города Кузнецка
	Фролов Игорь Борисович

	22.
	ГКУ «Центр занятости населения Кузнецкого района»
	Каймакова Ольга Александровна

	23.
	МБУ МФЦ г.Кузнецка
	Елфимова Екатерина Александровна

	24.
	ООО «Центр коммунальных платежей»
	Шакурский Александр Михайлович

	25.
	АО «Кузнецкмежрайгаз»
	Бублиенова Людмила Петровна

	26.
	МКУП «Зелёный город»
	Теряевский Анатолий Сергеевич

	27.
	МКУП «Дорсервис»
	Баишев Рафик Фавзиевич

	28.
	АО «Горэлектросеть»
	Книжников Олег Юрьевич

	29.
	МУП «Гортеплосеть»
	Дильман Владимир Борисович

	30.
	ЗАО «Гидромаш-Групп»
	Алферов Олег Александрович

	31.
	МУП «Водоканал»
	Горин Валерий Анатольевич

	32.
	ООО «Экосервис»
	Растегаев Вадим Сергеевич

	33.
	ООО «РЭУ»
	Ковалев Игорь Витальевич

	34.
	МКУ «Управление ЖКХ города Кузнецка»
	Потапов Эдуард Борисович

	35.
	МКУ «Агентство по развитию предпринимательства города Кузнецка»
	Калмыков Александр Андреевич

Повестка дня:
1. Информация  руководителей отделов администрации города Кузнецка и иных органов местного самоуправления города Кузнецка.
2. Разное.
	№

п/п
	Содержание поручения
	Срок

исполнения
	Ответственные
исполнители

	1
	2
	4
	3

	1.
	Отработать алгоритм изоляции граждан, проживающих в одном подъезде с гражданами, инфицированными коронавирусом.
	10.04.2020
	Малкин И.А.

Трошин В.Е.

Соколов Б.А.

	2.
	Уточнить актуальный график движения общественного транспорта. Проработать с перевозчиками вопрос сокращения интервалов движения общественного транспорта в утреннее и вечернее время.
	10.04.2020
	Николаев А.Н.

	3.
	Проинформировать население об организации работы по предоставлению мер социальной поддержки в период самоизоляции.
	10.04.2020
	Самотохина Е.П.

	4.
	Фиксировать через фото-,видеосъемку работы по дезинфекции мест общего пользования (подъезды, малые архитектурные формы на детских игровых и спортивных площадках  и т.п.) в МКД и размещать на сайте администрации г.Кузнецка, в социальных сетях.
Взять на контроль проведение мероприятий по дезинфекции мест общего пользования в МКД.
	постоянно
	Управляющие компании

Николаев А.Н.

	5.
	Оказать содействие управляющим компаниям в представлении спецодежды для проведения дезинфекции.
	08.04.2020
	Шигаев П.С.

	6.
	Дать разъяснение представителям малого и среднего бизнеса по заполнению формы отчетности о высвобождении  и неполной занятости работников на портале «Работа в России» в части  задолженности по заработной плате.
	06.04.2020
	Бахтуева Е.Н.

Каймакова О.А.

	7.
	Организовать брифинг по вопросам трудоустройства и занятости населения, работы на портале «Работа в России».
	10.04.2020
	Каймакова О.А.
Бахтуева Е.Н.

Бабушкина Н.А.

	8.
	Представить в управление финансов города Кузнецка информацию по принятым мерам по приоритизации расходов (по закупочной деятельности, по ревизии ранее принятых обязательств, об итогах проведенного анализа  сметы доходов и расходов в планово-хозяйственной деятельности).
Доложить Главе администрации города Кузнеца сводную информацию о принятых мерах по приоритизации расходов.
	10.04.2020
13.03.2020

	Главные распорядители и получатели бюджетных средств

Фролов И.Б.

	9.
	Представить Главе администрации города Кузнецка сведения о закупках, объявленных администрацией г.Кузнецка.
	07.04.2020
	Безрукова И.И.

	10.
	Проработать алгоритм раздачи «пайков» малоимущим гражданам и после получения официального документа принять меры по его реализации.
	15.04.2020
	Малкин И.А.

Самотохина Е.П.

Борисова Л.А.

	11.
	Проработать вопрос представления мер по поддержке граждан в период самоизоляции в части оплаты за ЖКУ.
	10.04.2020
	Горин В.А.

Шакурский А.М.

Алферов О.А.

Книжников О.Ю.

Управляющие компании

	12.
	Проработать вопрос представления мер по поддержке малого и среднего бизнеса в период самоизоляции.
	10.04.2020
	Фролов И.Б.

Садовников П.Г.

Шабакаев Р.И.
Бахтуева Е.Н.

	13.
	Взять на контроль вопрос благоустройства территории около почтового отделения, расположенного в д.95 по ул.Кирова,  после проведения ремонта.
	01.05.2020
	Николаев А.Н.

	14.
	Организовать рабочее совещание по благоустройству мемориального комплекса «Холм воинской Славы».
	10.04.2020
	Трошин В.Е.

	15.
	Организовать проведение оргкомитета по подготовке и проведению праздничных мероприятий, посвященных 75–летию Победы в ВОВ.
	17.04.2020
	Малкин И.А.

	16.
	Проводить мониторинг проведения дистанционного обучения.
Проработать вопрос по обучению педагогов  организации дистанционного обучения.
	ежедневно
	Борисова Л.А.

Глава администрации города Кузнецка                                             С.А.Златогорский
Протокол вела: Антошук О.В.
8(84157)3-39-35
3